
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 им. И.А. Костенко 

СТАНИЦЫ КАЛНИБОЛОТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

  

от 08 июля 2023 г.                                                            № 101-1 

ст-ца Калниболотская 

  

 Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ №  

на 2023 – 2024 учебный год 

  

         В соответствии с распоряжением министерства просвещения российской 

федерации от 01.03.2019 № Р – 23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению 

материально-технической базы, с целью реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных  программ цифрового, естественного, 

технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах». на 

основании приказа УО «О создании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году от 20.05.2019 года в 

рамках национального проекта «Современная школа» 

п р и к а з ы в аю :  

 

     1.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 5 на 2023-2024 

учебный год (приложение 1) 

 

2. Утвердить план совместных социокультурных мероприятий Центров 

«Точка роста» СОШ №5 и СОШ №3. (приложение 2) 

 

    3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Е.А. Лукьяшко. 

 

 

Директор школы                                          Н.Н. Симоненко 

               


